
 

 

 

 

 

 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de 

Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

 

Carapicuíba, 15 de dezembro de 2017. 

 

R E S O L V E: 

 

 
PORTARIA Nº. 1911, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017 EXONERAR a 

pedido o (a) Senhor (a) EDNA MARIA SILVA ALVES, matrícula 10998, do cargo de TECNICO 

DE LABORATORIO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 06 DE DEZEMBRO DE 

2017. 

PORTARIA Nº. 1912, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017 EXONERAR a 

pedido o (a) Senhor (a) CARLA GAMA DA SILVA, matrícula 42067, do cargo de AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 07 DE DEZEMBRO DE 

2017. 

PORTARIA Nº. 1913, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017 EXONERAR a 

pedido o (a) Senhor (a) ROBERTO DE FRANCISCO, matrícula 47715, do cargo de CHEFE DE 

GABINETE DE SECRETARIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE 

DEZEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1914, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017 EXONERAR a 

pedido o (a) Senhor (a) EDINEIA MARCELINO ZEFERINO MONFARDINI, matrícula 48570, do 

cargo de DIRETOR, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE DEZEMBRO DE 

2017. 

PORTARIA Nº. 1915, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017 EXONERAR a 

pedido o (a) Senhor (a) DAVI LUIZ DE FRANCA, matrícula 43269, do cargo de MOTORISTA,  

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1916, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017 EXONERAR, o (a) 

Senhor (a) LYGIA ZAMALI FERNANDES, matrícula 48616, do cargo de DIRETOR, do quadro 

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 PORTARIA Nº.1917, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017 CONCEDER, ao (a) 

Senhor (a) MARIA BERNADETE DA CRUZ MORAES, matrícula 39904, ocupante do cargo de 

ENFERMEIRO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA,  

licença sem remuneração de 02 anos a partir de 18 DE DEZEMBRO DE 2017, com prejuízos 

de seus vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei 

Municipal nº 1619/1993. 

 



PORTARIA Nº.1918, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) LUCAS SOMBRA SILVA, portador (a) da cédula de identidade R.G 41.639.056-0 e 

C.P.F nº 452.369.888-02, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre 

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, retroagindo seus efeitos em  13 DE 

DEZEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº.1919, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) MARCIO APARECIDO REIS, portador (a) da cédula de identidade R.G 18.934.554-

8 e C.P.F nº 103.210.038-96, no cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE 

SECRETARIA, referência F, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 

12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE 

URBANO, a partir de 18 DE DEZEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº.1920, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) LUCAS HENRIQUE SIQUEIRA BENITEZ, portador (a) da cédula de identidade R.G 

48.523.782-9 e C.P.F nº 373.597.228-45, no cargo em comissão de COORDENADOR, 

referência A, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro 

de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, a partir de 18 DE DEZEMBRO DE 

2017. 

 


